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danmark og europa

Dansk Folkepartis holdning til EU er en af grundpillerne i hele partiets politik, og en 
af de væsentligste årsager til, at Dansk Folkeparti blev stiftet. 

Dengang underkastede et stort flertal i Folketinget sig helt ukritisk alt, hvad der 
kom fra Bruxelles – herunder at Folketinget skulle bestemme mindre og mindre. 
Helt i modstrid med, hvad det danske folk ønskede og ønsker. Nu indser flere og 
flere, at Dansk Folkeparti også på dette område har været fremsynet.

Dansk Folkeparti ønsker et tæt og venskabeligt samarbejde i Europa, men sam-
arbejdet skal begrænses til områder som handelspolitik, miljøpolitik og teknisk 
samarbejde. Vi er modstandere af indførelsen af en europæisk politisk union.

Danmark skal vedblive at være en suveræn stat. Det betyder, at ingen lov  
eller beslutning må sættes højere end Danmarks Riges Grundlov. Dette er selve  
kernen i vor EU-politik.

I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for på Europapolitikkens område. 
Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gennemsyn 
af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på Europaområdet – og 
om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du at melde dig ind i 
Dansk Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christians-
borg. Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk finde mange oplysninger 
såvel om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen
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danmark og europa 

Dansk Folkeparti er modstander af en europæisk politisk 
union, og vi bekæmper ethvert forsøg på at skabe en euro-
pæisk forbundsstat.

Vi ønsker et tæt og venskabeligt europæisk samarbejde, 
som respekterer Danmarks frihed og selvstændighed. 
Dette samarbejde skal være betinget af, at der er tale 
om:

•	 opgaver, som brede flertal af de 
      europæiske befolkninger ønsker løst	
      i fællesskab
•	 opgaver, som kræver fælles beslutninger for at blive løst
•	 opgaver, for hvilke fælles beslutninger indebærer åbenlyse fordele for 
      medlemslandene

De fleste andre europæiske folkeslag har samme ønske om frihed og selvstændig-
hed som vi; så når Danmark siger fra over for unionismen, vækker det genklang og 
glæde blandt andre europæiske folk – for så kæmper vi også deres sag. 

Danmark skal vedblive at være 
en suveræn stat, og det bety-
der, at intet må sættes højere 
end Danmarks Riges Grund-
lov. Dette er selve kernen i vor 
EU-politik.
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•	 Vi ønsker Grundloven bevaret og respekteret. Grundloven sikrer det danske 
folk mod ophævelse af Danmarks selvbestemmelsesret.

•	 Der må ikke rokkes ved Danmarks fire forbehold.

•	 Dansk Folkeparti afviser ethvert forsøg på at indføre 
en europæisk forfatning. Og vi fastholder kravet om, 
at alle forsøg på at skabe en fælles forfatning eller 
traktat skal til folkeafstemning.

•	 Dansk Folkeparti kræver, at Danmark udtræder af 
Schengen-aftalen om åbne grænser, og at grænse-
kontrollen genindføres. Det er forudsætningen for, at vi 
kan dæmme op for den internationale terrorisme, ille-
gal indvandring og grænseoverskridende kriminalitet.

•	 Tyrkiet skal aldrig kunne optages i EU, og bør retfærdigvis blive orienteret om 
dette hurtigst muligt. Tyrkiet skal i stedet tilbydes et handelssamarbejde.

•	 EU-systemet skal demokratiseres og åbnes, og EU’s myndighed skal be-
grænses til de tre typer opgaver, som er nævnt ovenfor.

•	 EU skal koncentrere sig om fælles handelspolitik, fælles miljøpolitik og teknisk 
samarbejde – og i øvrigt stort set lade medlemsstaterne klare resten.

•	 Udenlandske politikere eller embedsmænd skal ikke overvåge Danmark eller 
blande sig i, hvordan det danske folkestyre fungerer.

•	 Europa-Parlamentets indflydelse skal begrænses.

•	 EU’s budgetter skal reduceres dramatisk, og den uansvarlige – ofte kriminelle 
– forvaltning af skatteydernes penge skal stoppes.

•	 Vetoretten i Ministerrådet skal bevares. Alene Ministerrådet skal fremover 
kunne træffe fællesbeslutninger i EU. 

•	 EU-landene skal arbejde tæt sammen om at bekæmpe international krimina-
litet, men Europol må aldrig få politibemyndigelse i Danmark.

•	 EU-landene bør samarbejde om i fællesskab at dæmme op for illegal indvan-
dring fra udviklingslandene.  
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